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Nr 583

Av fröken Öberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition, 
nr 138, angående ökad examination av tandläkare, m. m.

(Lika lydande med motion nr 470 i Första kammaren)

Stockholm den 26 mars 1955

Märta Öberg Sven Antby Tore Bengtsson

Ernst V. Staxäng Gösta Andersson 
Mölndal

J. Onsjö

Nr 584

Av herr Gustafson i Göteborg och fru Sjöstrand, i anledning av 
Kungl. Maj.ts proposition, nr H2, angående vissa bygg
nadsfrågor in. in. inom ecklesiastikdepartementets verk
samhetsområde.

Enligt vad som anföres i proposition nr 142 har 1949 års arbetskraftsut- 
redning under hand lämnat preliminära uppgifter som visar att läkarbeho- 
vet år 1965 utgör minst 8 400. Med nuvarande utbildningsmöjligheter skulle 
endast omkring 7 500 yrkesverksamma läkare vara tillgängliga vid den tid
punkten, varför bristen skulle uppgå till minst 900 läkare. I propositionen 
diskuteras olika möjligheter att åstadkomma en ökad examination av lä
kare. Departementschefen stannar inför följande förslag. Utbildningen i 
Lund ökas med 36 medicine studerande per år, vid karolinska institutet 
med 20. Dessutom föreslås ytterligare utbildning av 10 studerande, an
tingen i Schweiz eller Sverige. Den totala ökningen av antalet medicine stu
derande skulle därmed bli 66. Denna ökning av antalet studerande kan icke 
väntas täcka den ovan redovisade bristen. Departementschefen räknar där
för bl. a. med att »om några år» kunna öka intagningen vid universitetet i 
Göteborg med 50 medicine studerande. Denna senare ökade intagning torde
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knappast kunna resultera i ett ökat antal läkare förrän under senare delen 
av 1960-talet. Man får också räkna med att inte alla som påbörjar sina me
dicinska studier avslutar dem. Avbrott sker av olika anledningar. Bl. a. sker 
en \iss övergång till tandläkarbanan. Nettotillskottet yrkesverksamma lä
kare blir därför inte så stöld som intagningssiffrorna kunde ge vid handen.

Detta ger oss anledning till två påpekanden. Det bör vara angeläget atl 
påskynda möjligheterna att öka antalet medicine studerande vid universi
tetet i Göteborg. Riksdagen bör därför enligt vår mening vid behandlingen 
av proposition nr 142 uttala att ^byggnadsarbete vid medicinska fakulte
ten i Göteborg bör forceras. Departementschefen har inte upptagit förslaget 
att låta 30 medicine studerande erhålla grundläggande utbildning vid vissa 
universitet i Schweiz. Mot bakgrunden av prognosen om läkarbristen synes 
det inte försvarligt att avstå från denna möjlighet till utbildning i Schweiz. 
Kostnaderna anges av departementschefen vara ungefär desamma som för 
utbildningen i Sverige. Vi föreslår därför att riksdagen, oavsett om möjlighe
ter finnes att placera ytterligare 10 medicine studerande i Sverige, beslu
tar anslå medel för utbildning av 30 svenska medicine studerande i Schweiz.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen, med uttalande av att utbyggnadsarbetet vid 

universitetets i Göteborg medicinska fakultet bör forceras, 
måtte vid ställningstagandet till den i proposition nr 142 be
handlade frågan om ökad utbildning av läkare förorda, att 
30 svenska medicine studerande får utbildning i Schweiz 
och att anslaget höjes med erforderligt belopp.

Stockholm den 29 mars 1955

Sven Gustafson 
i Göteborg

Helga Sjöstrand


